BỘ XÂY DỰNG
_________

Số: 5762/BXD-QHKT
V/v thẩm định, phê duyệt, nhiệm vụ
thiết kế, quy chế, dự toán phục vụ thi
tuyển phương án kiến trúc công trình

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

Hà Nội, ngày 01 tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Sở Xây dựng Nam Định

 Bộ Xây dựng nhận được công văn số 1461/SXD-QH ngày 30/10/2020 của
Sở Xây dựng Nam Định về việc thẩm định, phê duyệt, nhiệm vụ thiết kế, Quy
chế, Dự toán phục vụ thi tuyển phương án kiến trúc công trình. Sau khi nghiên
cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

 Khoản 3, 4 Điều 17 Luật Kiến trúc số 40/2019/QH14 quy định:

 “3. Việc tổ chức thi tuyển phương án kiến trúc được đề xuất trong chủ
trương đầu tư hoặc báo cáo nghiên cứu tiền khả thi”;

 “4. Người có thẩm quyền quyết định đầu tư quyết định hình thức thi tuyển
phương án kiến trúc...”.

  Như vậy, việc phê duyệt kinh phí tổ chức thi tuyển, quy chế thi tuyển và
nhiệm vụ thiết kế phục vụ thi tuyển phương án kiến trúc thuộc thẩm quyền của
người quyết định đầu tư.

  Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về việc thẩm định, phê duyệt, nhiệm
vụ thiết kế, Quy chế, Dự toán phục vụ thi tuyển phương án kiến trúc công trình.
Đề nghị Sở Xây dựng Nam Định nghiên cứu tổ chức thực hiện đúng quy định
pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh Nam Định;
- T.Tr Nguyễn Thanh Nghị (để b/c);
- Lưu VT, QHKT (P.05)

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ QUY HOẠCH KI ẾN TRÚC

(đã ký)

Tr ần Thu Hằng

		2020-12-01T15:58:41+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!